
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

17
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

44177 Anuncio del Ayuntamiento de Santiago de Compostela por el que se
convoca licitación pública para el suministro de material consumible de
oficina.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santiago de Compostela.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección municipal de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección municipal de Contratación.
2) Domicilio: Calle Presidente Salvador Allende, número 6.
3) Localidad y código postal: 15705 Santiago de Compostela.
4) Teléfono: 981543033
5) Telefax: 981542304
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.santiagode

compostela.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 21 de enero

de 2011.
d) Número de expediente: Con/156/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  material  de  oficina  consumible  para  el

Ayuntamiento  de  Santiago  de  Compostela.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote I y Lote II.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Santiago de Compostela.
2) Localidad y código postal: 15705 Santiago de Compostela.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Posible prórroga del contrato por un plazo máximo de

otros dos años.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 412969.60

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 103242.40 euros. Importe total: 121826.03 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación de cada lote.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de enero de 2011.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  general  del  Ayuntamiento  de  Santiago  de
Compostela.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Lunes 27 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 145891

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

17
7

2) Domicilio: Calle Presidente Salvador Allende, número 4.
3) Localidad y código postal: 15705 Santiago de Compostela.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sección municipal de Contratación.
b) Dirección: Calle Presidente Salvador Allende, número 6.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compostela.
d) Fecha y hora: Se fijará con 3 días hábiles de antelación a través del perfil

municipal de contratante.

10. Gastos de publicidad: Los gastos derivados de la publicidad de esta licitación
correrán por cuenta del adjudicatario o adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 13 de
diciembre de 2010.

12.  Otras  informaciones:  Los  licitadores  deberán incluir  en  su  oferta  técnica,
muestras de los artículos que, en función de cada lote, se relacionan en la
cláusula 13.3 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Santiago de Compostela, 13 de diciembre de 2010.- José Antonio Sánchez
Bugallo. Alcalde del Ayuntamiento de Santiago de Compostela.

ID: A100091756-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-23T19:25:37+0100




